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Moc Zmartwychwstałego Szymon Matusiak 
Bardzo często, w ślad za apostołem Pawłem podkreślamy, że głosimy 

Chrystusa, i to ukrzyżowanego (1 Kor 2,1-2). Słuszna to postawa, bowiem w 
ofierze Zbawiciela, złożonej na krzyżu Golgoty kryje się źródło naszego 
zbawienia. Czy jednak uświadamiamy sobie, że to źródło stało się czynne 
dopiero dzięki zmartwychwstaniu Pana Jezusa? Rozważmy tylko niektóre 
fragmenty Słowa Bożego, kierujące naszą uwagę na ogrom dobrodziejstw, 
wypływających ze zmartwychwstania Mesjasza. 
Nowe narodzenie i żywa nadzieja 

1 P 1,3-4: „Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, który według wielkiego miłosierdzia swego odrodził nas ku nadziei 
żywej przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, ku dziedzictwu 
nieznikomemu i nieskalanemu, i niezwiędłemu, jakie zachowane jest w niebie 
dla was”. 

Zbawcza moc udzielana każdemu człowiekowi, który dostępuje nowego 
narodzenia, płynie od zmartwychwstałego Chrystusa. Gdy Bóg Ojciec 
wskrzesił z martwych Swego jednorodzonego Syna, to wyraził tym samym 
Swoją pełną akceptację dla Jego ofiary złożonej na krzyżu. Zarazem 
„uruchomił” jej moc, sprawił, że stała się ona siłą działającą realnie w życiu 
tych, którzy dostępują łaski duchowego odrodzenia. Martwy Zbawiciel nie 
mógłby nikogo zbawić. Dopiero w żywym Chrystusie, który powrócił ze 
świata zmarłych w pełni mocy i Boskiej chwały, kryje się siła nowego życia. 

ciąg dalszy na str. 2  
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Dzięki tej cudownej mocy krzyża, udzielanej przez Żywego Pana, niegdyś źli 
ludzie, oddaleni od Boga, stają się szlachetnymi dziećmi Bożymi, kochającymi 
Boga Ojca i Chrystusa nade wszystko, a bliźniego jak siebie samego.  

Dzięki mocy Zmartwychwstałego mamy też żywą nadzieję. Gdy umiera 
bezbożny, ginie też z nim jego nadzieja. Taka nadzieja była martwa, gdyż jej 
fundamentem były mrzonki i błędne wyobrażenia. Natomiast nadzieja spra-
wiedliwych jest żywa, bo jej fundamentem jest zmartwychwstanie Zbawcy, 
realny, namacalny fakt.  

1 Tes 4,14: „Albowiem jak wierzymy, że Jezus umarł i zmartwychwstał, tak 
też wierzymy, że Bóg przez Jezusa przywiedzie z nim tych, którzy zasnęli”. 

Skoro Chrystus powstał z martwych, to i my możemy mieć pewną nadzie-
ję, że jeśli wytrwamy do końca w żywej wierze, to dostąpimy zmartwych-
wstania, nieśmiertelności i chwały. 
Nieustająca pomoc i nieustanne wstawiennictwo 

W nawiązaniu do kapłanów działających na mocy Przymierza Prawa Mojże-
szowego, pisarz Listu do Hebrajczyków stwierdza: 
Hbr 7,23-25: „Tamtych kapłanów było więcej, gdyż śmierć nie pozwalała im 
pozostawać w urzędzie; ale Ten sprawuje kapłaństwo nieprzechodnie, ponie-
waż trwa na wieki. Dlatego też może zbawić na zawsze tych, którzy przez 
niego przystępują do Boga, bo żyje zawsze, aby się wstawiać za nimi”. 

Być może zawiedliśmy się na naszych chrześcijańskich przyjaciołach, a 
nawet na naszych duszpasterzach, którzy czasem nam nie byli w stanie po-
móc, gdyż mieli swoje pilne zajęcia i obowiązki. Człowiek jest faktycznie po-
mocnikiem o ograniczonych możliwościach. Możliwe, że niektórzy z nas wciąż 
wspominają wspaniałych ludzi, którzy byli dla nas wielkim błogosławień-
stwem, ale już odeszli do Pana. Uczniowie Chrystusa byli zalęknieni i zasmu-
ceni po śmierci swojego Mistrza i Pana. Byli zdezorientowani, aż do chwili, w 
której objawił im się sam Jezus. 

Zmartwychwstały Chrystus żyje zawsze, jest nieśmiertelny i zawsze może 
nam pomóc. Gdy upadamy, On nas podnosi. On ma całodobową linię pomocy, 
przez 7 dni w tygodniu i przez 365 dni w roku. Gdy troski spędzają nam sen z 
powiek, tak że budzimy się pełni lęku w środku nocy, wówczas On już czeka 
na naszą modlitwę. Gdy w ciągu dnia wyłaniają się niepokojące sytuacje, a 
my jesteśmy w stanie tylko krótko westchnąć do Pana: „Panie Jezu, przyjdź z 
pomocą Twoją”, to On czuwa nad nami także wtedy i na pewno pomoże.  

Ważnym aspektem jest też przebaczenie grzechów. 
1 J 2,1-2: „Moje dzieci, piszę wam to, abyście nie grzeszyli. Jeśli jednak 

ktoś zgrzeszy, mamy orędownika u Ojca, Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. 
I on jest przebłaganiem za nasze grzechy, a nie tylko za nasze, lecz także za 
grzechy całego świata” (Uwspółcześniona Biblia Gdańska). 

Mamy Orędownika, do którego powinniśmy się ucie-
kać, gdy tylko zgrzeszymy. W Jego imieniu możemy zwra-
cać się do Ojca o odpuszczenie naszych grzechów i o moc 
do pokonania naszych złych skłonności lub słabości.  
Służba Ducha Świętego 

Dz 2,32-33: „Tego to Jezusa wskrzesił Bóg, czego my 
wszyscy jesteśmy świadkami. Będąc więc wywyższony 
prawicą Boga, otrzymał od Ojca obietnicę Ducha Świętego 
i wylał to, co wy teraz widzicie i słyszycie” (Uwspółcze-
śniona Biblia Gdańska).  
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Dopiero Zmartwychwstały mógł zesłać Ducha Świętego na Kościół. Duch 
Święty wyposaża nas w owoc i dary, bez których bylibyśmy jedynie martwą 
społecznością, a nie żywym Kościołem, w którym ludzie poznają Boga i Jego 
Syna i zyskują moc do nowego życia. Duch Święty jest życiem Kościoła i bez 
Niego nasza służba byłaby bezowocną krzątaniną, niepociągającą za sobą 
trwałych skutków duchowych.  
Zakończenie 

Poruszyliśmy zaledwie niektóre aspekty wskazujące na ważność prawdy o 
zmartwychwstaniu naszego Pana dla naszego życia. To nie jest jakaś sucha 
teoria, dobra do rozważania przez uczonych i teoretyków. W zmartwychwsta-
łym Panu kryje się potężna, realna, ożywcza moc, dzięki której dobrodziej-
stwa Golgoty stają się naszym udziałem. W Nim mamy wielką pomoc i zaufa-
nego Przyjaciela oraz Orędownika. Jedynie Żywy Chrystus mógł posłać do 
naszych serc Ducha Bożego, od którego zależy żywotność Kościoła i każdego 
jego członka.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.04.2023 r.– kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 9.04.2023 r., Nabożeństwo Wielkanocne – kazanie: 
 pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 16.04.2023 r. – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz, 

 23.04.2023 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

 30.04.2023 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz,  

 7.05.2023 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski. 

Nabożeństwo w Wielki Piątek (godz. 18:30) 
7.04.2023 r. o godz. 18:30 odbędzie się nabożeństwo wielkopiątkowe, 
podczas którego kazaniem usłuży br. Ryszard Moryksiewicz. 
Tego dnia nie odbędzie się studium biblijne, spotkanie modlitewne ani 
spotkanie młodzieżowe. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 14.04.2023 r. i 28.04.2023 r., 
 studium biblijne: 21.04.2023 r. i 5.05.2023 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 22.04.2023 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej, 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o godz. 
18:30. 

Pozostałe spotkania 
 Szkoła Chrystusa – 16.04 br. po nabożeństwie 

Tematem będzie „Członkostwo w kościele” –  
spotkanie przeznaczone jest dla osób, które roz-
ważają członkostwo w naszym kościele (wcze-
śniej przyjmując chrzest przez zanurzenie w wieku 
świadomym). Mile widziane będą również osoby 
chcące sobie odświeżyć tematykę członkostwa. 

 spotkanie braterskie – 22.04 br. godz. 16:00 
 (UWAGA: nietypowa godzina). Bardzo prosimy 
 wszystkich braci o uczestnictwo w spotkaniu! 
 Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Członków Zboru – 

23.04 br. po nabożeństwie 
Jest to zebranie wyborcze na którym będziemy 
wybierać:  pastora,  Radę Zboru,  starszych zboru, 
 członków Komisji Kontrolującej Zboru. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia 
ustalone w trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Kronika najnowsza 
Spotkanie dla kobiet, luty 2023 r. 

W ostatnią sobotę lutego siostry i sympatyczki spotkały się na drugim w 
tym roku zgromadzeniu dla kobiet. Tym razem uczestniczył w nim też jeden 
mężczyzna, a mianowicie pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski, wraz z 
żoną Izabelą, którzy dzielili się swoim świadectwem. 

 

 
Spotkanie młodzieżowe, marzec 2023 r. 
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W spotkaniach młodzieżowych pomagają również członkowie grup uwiel-

bienia. Za wszystkich angażujących się w służby niech będzie Bogu chwała! 

Spotkanie „Dzieciaków z Bożej paki”, marzec 2023 r. 
Niemała 

grupa wolon-
tariuszy w 
różnym 
wieku 
wspiera także 
sobotnie 
spotkania 
dla dzieci. 

Tym 
razem temat 
wydarzenia 
z cyklu 
„Dzieciaki z 
Bożej Paki” 
stanowiła 
biblijna 
historia 
Noego i 
arki, którą 
budował 
posłuszny 
Bożemu 
poleceniu. 
Wszyscy 
dobrze 
się bawili, 
poznając 
Boże Słowo.  
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Odeszła do Pana, marzec 2023 r. 
W marcu na spotkanie z Panem Jezusem odeszła nasza siostra 

Jadwiga Jabłońska (z domu Dębosz), przeżywszy 82 lata (6.09.1940 r. – 
5.03.2023 r.). Pożegnaliśmy ją na cmentarzu przy ul. Wiślanej w Bydgoszczy 
11.03.2023 r. Uroczystość poprowadził pastor pomocniczy br. Sebastian 
Kalinowski, wokalno-instrumentalnie usłużyła s. Lidia i br. Piotr 
Wojciechowscy. Słowem przy grobie podzielił się były pastor zboru br. Jan 
Tomczyk, wzywając za Mojżeszem z Psalmu 90., aby wszyscy synowie ludzcy 
wrócili do Boga, który wszystko stworzył i wszystkim kieruje.   
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 Wyślij kartkę 
Po raz kolejny przywołujemy sylwetkę 

brata, który choć nie jest naszym 
członkiem, jest związany z naszym 
zborem. Ponawiamy również prośbę o 
drobne, ale ważne dla tego człowieka, 
działanie. 

Brat Krzysztof Mizeria (na zdj. po 
prawej), oddał swoje życie Chrystusowi 
kilka lat temu. Potwierdził to chrztem 
wiary w VII.2021 r. Od wielu lat choruje 
na stwardnienie rozsiane (SM). 
Postępująca choroba doprowadziła do 
tego, że nasz brat obecnie się nie 
porusza. Od kilku lat przebywa w Domu 
Pomocy Społecznej w Kowalu.  

Radość sprawiłyby mu kartki ze słowami wsparcia. Zachęcamy do ich 
wysyłania na podany poniżej adres: Krzysztof Mizeria, Dom Pomocy 
Społecznej, ul. Kopernika 19, 87-820 Kowal.  
 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ wybory pastora zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach 
islamskich i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Autorzy zdjęć i tekstów w kronice: Anna Kiciak, Magdalena Perlikowska, 
Krzysztof Gnoza, Daniel M. Jabłoński. 
Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej głównej stronie 
internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl 
W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: stock.adobe.com, askgramps.org, 
fibernetworkalliance.com, clipart-library.com, mybighornbasin.com, stylowi.pl 
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